

【連 結 注 記】

1. 連結の範囲に関する事項

日鐵運輸㈱及び同社の子会社 5 社（㈱東陽日運、㈱東京日運、日鐵運輸情報システム㈱、日鐵運輸倉庫㈱、㈱廣中商事）は、平成 24 年 1 月に当社と日鐵運輸㈱による株式交換を行ったことから連結子会社に含めております。

なお、日鐵運輸㈱及び同社の子会社 5 社（㈱東陽日運、㈱東京日運、日鐵運輸情報システム㈱、日鐵運輸倉庫㈱、㈱廣中商事）の株式取得日は 1 月 1 日付のため、みなし取得日を当連結会計年度末とし、当連結会計年度は貸借対照表のみを連結しております。

連結子会社の数	16 社（国内）	日鐵物流釜石㈱ 日鐵物流君津㈱ 日鐵物流名古屋㈱ 日鐵物流広畑㈱ 日鐵運輸㈱（現 日鐵物流八幡㈱） 日鐵物流大分㈱ 広畑鋼板工業㈱ ㈱日物ロジ（旧 日物陸運関東㈱） 日物陸運関西㈱ 豊橋港運㈱ ㈱マリーンリンク ㈱東陽日運 ㈱東京日運 日鐵運輸情報システム㈱ 日鐵運輸倉庫㈱ ㈱廣中商事
	3 社（海外）	Siam Nippon Steel Logistics Co., Ltd. Nippon Steel Logistics (Thailand) Co., Ltd. 日鉄物流（広州）有限公司

日鐵物流ロジスティックシステムズ㈱は、平成 23 年 4 月に日鐵物流㈱に吸収合併されたことにより連結子会社から除外しております。

日物陸運関東㈱は、平成 23 年 4 月に㈱京葉 L サービスを吸収合併し、商号を㈱日物ロジに変更いたしました。これにより㈱京葉 L サービスは連結子会社から除外しております。

日物陸運東北㈱は、平成 23 年 11 月に㈱日物ロジに吸収合併されたことにより連結子会社から除外しております。

2. 持分法の適用に関する事項

持分法適用の関連会社数	2 社（国内）	広鉄運輸㈱ 九州冷熱運輸㈱
-------------	---------	------------------

九州冷熱運輸㈱は、平成 24 年 1 月に当社と日鐵運輸㈱による株式交換を行ったことから持分法適用の関連会社に含めております。

なお、九州冷熱運輸㈱の株式取得日は 1 月 1 日付のため、みなし取得日を当連結会計年度末としております。

連 結 貸 借 対 照 表

(平成24年3月31日現在)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)	千円	(負債の部)	千円
流動資産	35,685,611	流動負債	35,916,410
現金及び預金	1,206,394	支払手形及び営業未払金	22,547,216
受取手形及び営業未収金	16,547,647	短期借入金	1,263,657
たな卸資産	4,260,656	未払金	3,363,090
繰延税金資産	1,940,845	リース債務	211,664
未収入金	7,106,970	未払法人税等	419,694
その他	4,660,612	未払費用	7,143,878
貸倒引当金	△ 37,515	その他	967,208
固定資産	41,705,734	固定負債	10,889,919
有形固定資産	37,466,522	長期借入金	4,593,481
建物及び構築物	14,603,135	リース債務	510,548
機械装置及び運搬具	13,222,255	退職給付引当金	4,426,438
工具器具及び備品	1,409,437	役員退職慰労引当金	148,722
リース資産	674,904	特別修繕引当金	392,351
土地	6,954,432	その他	818,376
建設仮勘定	602,358	負債合計	46,806,330
無形固定資産	384,681	(純資産の部)	
のれん	151,705	株主資本	30,057,107
ソフトウェア	152,130	資本金	4,000,000
その他	80,845	資本剰余金	8,629,390
投資その他の資産	3,854,529	利益剰余金	17,427,716
投資有価証券	1,306,886	評価・換算差額等	241,396
長期貸付金	135,519	その他有価証券評価差額金	355,419
繰延税金資産	1,530,170	為替換算調整勘定	△ 114,022
その他	1,133,258	少数株主持分	286,511
貸倒引当金	△ 251,305	少数株主持分	286,511
資産合計	77,391,345	純資産合計	30,585,015
		負債及び純資産合計	77,391,345

連 結 損 益 計 算 書

〔 自 平成23年4月 1日
至 平成24年3月31日 〕

科 目	金 額	
	千円	千円
売 上 高		118,252,233
売 上 原 価		109,651,303
売 上 総 利 益		8,600,929
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		6,215,201
営 業 利 益		2,385,728
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	23,822	
雑 収 益	246,759	270,582
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	88,849	
固 定 資 産 除 売 却 損	89,384	
為 替 差 損	30,402	
雑 損 失	97,517	306,153
経 常 利 益		2,350,157
特 別 利 益		
固 定 資 産 売 却 益	146,774	
負 の の れ ん 発 生 益	93,661	240,436
特 別 損 失		
災 害 損 失	70,095	
統 合 関 連 費 用	32,116	
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	39,150	
固 定 資 産 減 損 損 失	58,542	199,904
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益		2,390,688
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税		422,431
法 人 税 等 調 整 額		829,787
少 数 株 主 損 益 調 整 前 当 期 純 利 益		1,138,468
少 数 株 主 利 益		421
当 期 純 利 益		1,138,047